

Zamawiający:

**Powiat Ostrowski reprezentowany przez
Zarząd Powiatu Ostrowskiego
ul. 3 Maja 68
07-300 Ostrów Mazowiecka**

Wyjaśnienia i zmiana treści zapytania ofertowego

Dotyczy: Zapytanie ofertowe – Ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Ostrowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi. Nr sprawy: WA.253.2.2022

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z zapytaniem ofertowym, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

1. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz wysokości wypłaconych świadczeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od roku 1996 nie zaistniały szkody powodziowe. Zamawiający nie prowadzi rejestru podtopień.

2. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji.

3. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że co do zasady przestrzega przepisów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

4. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza budynków przeznaczonych do rozbiórki.

5. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy dodatkowo o informacje:

➤ Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.

➤ Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?

Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki.

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza budynków wyłączonych z eksploatacji, nieużytkowanych.

6. Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR”?

Jednocześnie prosimy o informację, czy w przypadku zakupu sprzętu elektronicznego w ramach w/w programu, Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela?

Odpowiedź: Zamawiający nie uczestniczy w programie „granty PPGR”

7. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy o informacje dotyczące ich ilości i wartości oraz:

a) czy instalacja jest zainstalowana na budynkach, czy wolnostojąca.

W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których zamontowane są panele.

W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja.

b) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym),

c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),

d) rok produkcji instalacji,

Prosimy o poniższe informacje odnośnie instalacji fotowoltaicznych (montaż, gwarancja , serwis):

a) czy są objęte gwarancją producenta?

b) czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych:

a) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe?

b) czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?

Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne?

Jeżeli tak to prosimy o wykaz szkód w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu z podaniem przyczyny, wartości szkody i opisem szkody w ostatnich 5 latach?

Jednocześnie prosimy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia solarów/ instalacji fotowoltaicznych oraz nie zgłaszał wcześniej. Nie są planowane zakupy instalacji solarnej i fotowoltaicznej.

8. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane?

Odpowiedź: Stan zarządzanych dróg i mostów jest dobry. Ostatni przegląd mostów odbył się w 2021 r. Lustracja dróg i mostów na terenie Powiatu odbywa się na bieżąco w trakcie oględzin wykonywanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w ramach zadań zarządcy drogi. Nie sporządza się protokołów na tę okoliczność. Naprawy dokonywane są na bieżąco.

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód powstałych w następstwie przeniesienia wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód powstałych w następstwie przeniesienia wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji.

12. Prosimy o wpisanie franszyzy redukcyjnej dotyczącej szkód wyrządzonych w podziemnych instalacjach i urządzeniach, w instalacjach energetycznych, telefonicznych i gazowych należących do osób trzecich, za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem prac polegających na wykonywaniu wykopów i przekopów oraz za szkody powstałe w wyniku używania młotów pneumatycznych, kafarów, maszyn i urządzeń powodujących drgania i wibracje, 5% nie mniej niż 2 000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

13. Prosimy o wpisanie limitu OC za szkody powstałe w ruchomościach, których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy, nie więcej niż 100 000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

14. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dotyczącego odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy do kwoty 100.000,00 PLN (pkt.3.52) oraz zmniejszenie limitu odpowiedzialności dotyczącego odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone uchodźcom wojennym z Ukrainy do kwoty 100.000,00 PLN (pkt.3.53).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia odrębnie dla pkt. 3.52 i 3.53.

15. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie, prosimy o korektę zapisu :
Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony na wszelkie mienie przewożone lub transportowane wszelkimi środkami transportu lądowego należącymi do Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na terenie RP o ile transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami z lub do lokalizacji, w których Ubezpieczający/ Ubezpieczony prowadzi działalność, od szkód powstałych podczas jego przewożenia lub transportu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

16. 3.32. odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez drzewostan na terenach, których właścicielem (posiadaczem, zarządcą) jest ubezpieczony i za który ponosi odpowiedzialność - proszę o odpowiedzi na pytania zawarte w załączniku „stan drzewostanu na terenie JST (jednostki Samorządu Terytorialnego) której dotyczy postępowanie”

Stan drzewostanu na terenie JST (jednostki Samorządu Terytorialnego) której dotyczy postępowanie przetargowe

Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?

X tak

☐ nie

2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy zadrzewienia?:

- 1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach i innych (TAK/NIE)
- 2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: (TAK/NIE)
- 3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: (TAK/NIE)
- 4) cmentarzach komunalnych (TAK/NIE)
- 5) terenach przy ZOZ, szpitalach (TAK/NIE)
- 6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST (TAK/NIE)
- 7) ośrodkach sportu i rekreacji (TAK/NIE)

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu?

Pracownik Powiatowego Zarządu Dróg w ramach obowiązków służbowych. Nie sporządza się protokołu z przeglądu zadrzewienia.

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody?

☐ tak X nie

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?

☐ Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -

Co 2 ☐ lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -

Co – na bieżąco.

6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w przeglądzie zadrzewienia:

- 1) czy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa?

☐ tak *(należy dołączyć kopię wniosku)* X nie

- 2) czy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?

X tak – jakie działania?: [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)] ☐ nie

Odpowiedź: usuwanie chorych, suchych gałęzi, pochylonych na drogę.

UWAGA! Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go złożono! – nie dotyczy

17. Prosimy o wpisanie franszyzy redukcyjnej dotyczącej szkód w środowisku, 5% nie mniej niż 2 000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla szkód w środowisku w zapytaniu ofertowym wprowadził 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł (dotyczy pkt. 3.7 – ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej).

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią zapytania ofertowego i są wiążące przy składaniu ofert.

WICESTAROSTA

Józef Rostkowski

Członek Zarządu Powiatu


Krystyna Gunkowska